
Zápis ze zasedání Akademického senátu DFJP 

konaného 04. dubna 2018 od 13:00 hodin v zasedací místnosti DFJP 

Přítomni: :  Libor Kovář, Ing. Václav Lenoch, Ph.D., Ing. Pavel Lopour, Ph.D., Ing. Tomáš Michálek, 

Ph.D., Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Jiří Nožička, Ph.D., Ing. Jan Pokorný, Ph.D., Bc. 

Jiří Šlapák, Ing. Aleš Šmejda, Ph.D., Ing. Dušan Čermák, Ph.D., Ing. Martin Šustr, Ing. 

Jan Chocholáč, Ph.D., Ing. Tomáš Lelek, Ph.D. 

Omluveni:  Adam Bílek, Ing. Inna Zelenska 

Hosté:   viz Prezenční listina 

Program: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Návrh aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity 

Pardubice pro rok 2018. 

4. Různé. 

5. Závěr. 

Ad 1)  Zahájení a jmenování skrutátorů  

Předseda senátu zahájil v 13:01 zasedání AS DFJP a přivítal členy AS i hosty. Přítomno bylo 12 

senátorů, 2 senátoři se omluvili. Navrženi byli skrutátoři Ing. Jiří Nožička, Ph.D. a Ing. Petr Nachtigall, 

Ph.D. 

Hlasování: pro 12; proti 0; zdržel se 0. 

Ad 2)  Schválení programu zasedání 

Předseda senátu seznámil přítomné s programem zasedání AS DFJP a na úvod upozornil, že 

předkládaný návrh dlouhodobého záměru DFJP (resp. jeho aktualizace pro rok 2018) nebude na 

tomto zasedání akademickým senátem schvalován, ale pouze projednán, neboť tento návrh doposud 

nebyl projednán ve vědecké radě fakulty, jak požaduje § 27, odst. 1, písm. h zákona č. 111/1998 Sb. 

v platném znění. K programu zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky a navržený program 

zasedání byl schválen. 

Hlasování: pro 12; proti 0; zdržel se 0. 

V 13:11 příchod senátora Ing. Jana Pokorného, Ph.D. 

Ad 3)  Návrh aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice pro 

rok 2018 



Děkan DFJP seznámil senátory s předloženým návrhem aktualizace dlouhodobého záměru 

vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Dopravní 

fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice pro rok 2018. 

Následovala diskuse, do které se zapojili senátoři Michálek, Šmejda, Čermák, Nachtigall, 

Chocholáč a Nožička. Relevantní připomínky vzešlé z diskuse budou do návrhu zapracovány před jeho 

postoupením vědecké radě fakulty a návrh bude senátu předložen ke schválení po projednání 

vědeckou radou fakulty. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice projednal návrh 

aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 

a další tvůrčí činnosti Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice pro rok 2018. 

Hlasování: pro 13; proti 0; zdržel se 0. 

V 14:07 odchází senátor Ing. Martin Šustr. 

Ad 4)  Různé 

Senátor Nachtigall se dotázal děkana doc. Švadlenky na výsledky výběrových řízení. 

Senátor Čermák vznesl dotaz na vedení DFJP ve věci zrušeného telefonu na učebně DFJP.  

Proděkan Řoutil informoval přítomné senátory o směrnici „Zásady pro vyplácení stipendií 

studentům prezenční formy doktorského studijního programu“. 

Senátor Kovář vznesl dotaz na vedení Dopravní fakulty Jana Pernera ohledně výjezdů 

studentů v rámci programu Erasmus a otázky prerekvizit a korekvizit. 

Ad 5)  Závěr 

Předseda AS DFJP poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil. Příští řádné zasedání AS 

DFJP je plánováno na 30. května 2018. 


